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LOs yttrande över promemorian ”Förstärkt skydd för arbetstagare 

med allmän visstidsanställning och vikariat”, Ds 2012:25 

 
Landsorganisationen har tagit del av promemorian och lämnar följande 
yttrande. 
 
LOs ställningstagande 

LO ställer sig positiv till förslagen om utökad informationsskyldighet i vissa 
fall och att MBL korrigeras. Beträffande förslaget om en ny kompletterande 
bestämmelse i LAS om visstidsanställning anser LO att förslaget inte är 
starkt nog att uppfylla visstidsdirektivets krav och att stävja det pågående 
missbruket. LO avvisar därför förslaget. 
 
LOs synpunkter 

Den föreslagna kompletterande bestämmelsen, 5 a § LAS, innebär, som LO 
förstår det, att femårsgränsen faller bort i de fall när olika 
visstidsanställningar (även kollektivavtalsreglerade sådana) plus 
provanställningar varvas med varandra under en lång period, något som är 
möjligt med dagens regler. I dessa fall räcker det med att den anställde 
uppnår tvåårsgränsen beträffande antingen vikariat eller allmän visstid för 
att få en tillsvidareanställning. Allt under förutsättning att de olika 
anställningarna ligger inom tremånadersgränsen. 
 
Bestämmelsen är på gränsen till obegripligt formulerad men innebär en liten 
förbättring av dagens regler. Positivt är också att bestämmelsen är 
dispositiv. Bestämmelsens utformning med en tremånadersgräns erbjuder 
dock ett nytt utrymme för missbruk. Vidare anser LO att bestämmelsen inte 
uppfyller direktivets krav. För detta torde krävas en tydlig övre tidsgräns för 
varvade visstidsanställningar och/eller en begränsning av hur många gånger 
en visstidsanställning får förnyas. Det enklaste vore att reglera frågan 
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genom att sätta en övre tidsgräns, förslagsvis 2 år, för varvade 
visstidsanställningar, oavsett om dessa baserar sig på lag eller kollektivavtal.  
 
Med hälsning 
Landsorganisationen i Sverige 
 
 
 
Karl-Petter Thorwaldsson   Sofie Rehnström 


